
        

  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 

SETTORE TECNICO SUE, SUAP E COMMERCIO 

DETERMINAZIONE N. 211 DEL 25/10/2023  
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PER ASSEGNAZIONE IN 
MIGLIORIA DEI POSTEGGI VACANTI DEL MERCATO 
CITTADINO  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 Visto il D.Lgs. 31/03/1998 n. 114 recante “Riforma della disciplina relativa al settore del 
commercio, a norma dell’art. 4, c. 4, della L. 15/03/1997, n. 59; 
 
 Visto il D.Lgs. 26/03/2010 n. 59 “Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi 
nel mercato interno”; 
 
 Vista la L.R. 2 febbraio 2010 n. 6 “Testo unico della delle leggi regionali in materia di 
commercio e fiere” e ss.mm.ii; 
 
 Vista la D.G.R. 5345 del 27/06/2016 ed in particolare il comma 5 dell’art. 3.2 che 
testualmente recita “I soggetti già concessionari, preliminarmente all’avvio della procedura di 
assegnazione di posteggi liberi nello stesso mercato, possono chiedere al comune di cambiare il 
proprio posteggio con uno di quelli da assegnare. Tale modificazione comporta la correlativa 
rinuncia alla concessione del posteggio di cui il soggetto è già titolare.”; 

 
 Visto il vigente “Regolamento Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche” approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 97 del 17/12/2016; 
 
 Preso atto delle indicazioni fornite dalla Direzione generale Sviluppo Economico e 
Commercio in merito all’espletamento dei procedimenti di miglioria prima di procedere alla 
pubblicazione dei bandi di riassegnazione dei posteggi; 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 



Visto il bando pubblico per l’assegnazione in miglioria dei posteggi vacanti del mercato del 
venerdì, predisposto dal competente Settore SUAP; 
 
 Considerato che attualmente risultano vacanti a seguito di rinuncia o revoca 
dell’autorizzazione i seguenti posteggi: 
 

• posteggio n. 11 – Piazza Europa mq 40 (8,00 x 5,00) – Abbigliamento 

• posteggio n. 19 – Via Castello mq 45 (9,00 x 5,00) – Abbigliamento 

• posteggio n. 36 – Piazza Pognani mq 45 (9,00 x 5,00) – Abbigliamento 

• posteggio n. 42 – Piazza Pognani mq 45 (9,00 x 5,00) – Generi diversi 

• posteggio n. 43 – Piazza Pognani mq 45 (9,00 x 5,00) – Abbigliamento 

• posteggio n. 45 – Piazza Pognani mq 27 (6,00 x 4,50) – Generi diversi 

• posteggio n. 47 – Via Paccini mq 45 (9,00 x 5,00) – Abbigliamento 

• posteggio n. 48 – Via Paccini mq 45 (9,00 x 5,00) – Abbigliamento 

• posteggio n. 50 – Via Paccini mq 45 (9,00 x 5,00) – Abbigliamento 

• posteggio n. 55 – Via Paccini mq 45 (9,00 x 5,00) – Generi diversi 

• posteggio n. 56 – Via Paccini mq 40 (8,00 x 5,00) – Abbigliamento 
 
  

DETERMINA 
 

 
1. di approvare l’allegato avviso per lo svolgimento della procedura di assegnazione in 

miglioria dei posteggi vacanti sopra elencati comprensivo di planimetria della situazione 
attuale dell’area mercatale; 
 

2. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

3. di pubblicare il suddetto avviso all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 
Bozzolo www.comune.bozzolo.mn.it; 
 

4. di dare atto che le domande potranno essere presentate dal giorno successivo alla 
pubblicazione del Bando (26/10/2023) e fino al 30 novembre 2023, con modalità telematica 
dal portale “Sportello Telematico Terre d’Oglio”; 

 
5. di darne notizia a tutti gli operatori mediante comunicazione scritta consegnata a mano 

nella giornata di svolgimento del mercato settimanale di venerdì 27 ottobre 2023; 
 

6. di demandare al Responsabile del Procedimento SUAP – COMMERCIO l’esecuzione degli 
adempimenti successivi. 

 

 
 
 
Visto: Il Sindaco - Responsabile del Settore 

 
geom. Davide Maffezzoni    Giuseppe Torchio 
 

http://www.comune.bozzolo.mn.it/


 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 30 giorni consecutivi a partire dal 27/10/2023 

 

 L’addetto ufficio Segreteria  
 

 (Luisa Ferretti)        
  
     
   
   
 


